AJURIS com o apoio da Escola da Magistratura da AJURIS e da Revista da. A realização é do 
Departamento de Direitos Humanos e Promoção da Cidadania. 

III - PREMIAÇÃO 

Art. 3º - A premiação para a modalidade de Boas Práticas consiste no valor total de 
R$15.000,00 (quinze mil reais) em dinheiro e certificados a serem conferidos da seguinte 
forma: 

§ 1º - Prêmio de R$ 10.000,00 para classificado em 1º lugar; prêmio de R$ 3.000,00 para o 2º 
lugar e prêmio de R$ 2.000,00 para o 3º lugar.  

§ 2º - Certificado de reconhecimento de boa prática em Direitos Humanos pela AJURIS para as